tenta, desesperadamente, justificar o injustificável e legitimar o inconcebível.

 

                                            No Recurso, a Recorrente, insurge-se contra o pensamento do
Douto Juiz Sentenciante que condenou a Promovida a pagar o valor do seguro DPVAT a que
a Recorrida tem direito, ou seja, o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

 

                                            Existe, Doutos Magistrados, uma tentativa desesperada da
Recorrente de protelar a presente demanda, visto que a presente indenização já foi pleiteada
nesse Juízo – processo esse que foi extinto em virtude da necessidade de requerimento